Соглашение
о способе и условиях раздела общего имущества

	[место заключения соглашения]
	[дата заключения соглашения]

Мы, нижеподписавшиеся [Ф. И. О., паспортные данные], и [Ф. И. О., паспортные данные], именуемые в дальнейшем "Стороны", руководствуясь главой 16 Гражданского кодекса РФ, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Стороны, владея на праве общей совместной собственности [имущество, его характеристики и документ, подтверждающий право собственности], определили следующие доли в праве общей собственности:
1) доля [Ф. И. О. сособственника] составляет [размер] общей собственности;
2) доля [Ф. И. О. сособственника] составляет [размер] общей собственности.
2. Учитывая размеры долей каждого в праве общей собственности, при разделе общего имущества сособственники получают следующее имущество:

	N п/п
	Ф. И. О.
сособственника
	Наименование имущества
	Стоимость
	Кол-во
	Общая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6

3. Раздел имущества влечет за собой прекращение общей собственности на него.
4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и составлено в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон.
5. Подписи сторон:

[Подпись, Ф. И. О.]

[Подпись, Ф. И. О.]